durante la penúltima semana de enero, en presencia del 

Ministro de Hacienda y sin réplica alguna de algún diputado 

oficialista, que en Chile, ciento cuarenta personas poseen 

fortunas iguales o superiores a los cien millones de dólares 

o sea, setenta y cinco mil millones de pesos 

($75.000.000.000). 

El ingreso per cápita aludido, es un sofisma, un indicador 

de un variable crecimiento productivo que va directamente a 

incrementar las fortunas del 1% de los chilenos más ricos, 

dueños del 35% del ingreso nacional. Es decir la mayoría de